
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ТУ РОСИМУЩЕСТВА В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ)

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 35:24:0203010:981, 

общей площадью 17 738 кв. м, расположенный по адресу: Вологодская 
область, город Вологда, Советский проспект, находящегося в

С целью выявления участников, обеспечивающих лучшие условия 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 
федеральной собственности, в соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12, 
Земельного кодекса Российской Федерации, со статьями 447, 448 и главой 34 
Гражданского Кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении 
официального сайта Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», подпункту 4.1.20. пункта 4.1. раздела II Положения о 
Территориальном управлении Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом в Вологодской области (далее 
Территориальное управление), утвержденного приказом Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом от 29.09.2009 № 278:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в федеральной собственности, в форме открытого 
аукциона (приложение № 1);

2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на 
право заключения договора аренды на указанный в приложении № 1 
настоящего распоряжения земельный участок (приложение № 2);

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В о л о г д а

федеральной собственности

0001093



2

3. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора 
аренды на указанный в приложении № 2 настоящего распоряжения земельный 
участок (приложение № 3);

4. Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 
федеральной собственности и документацию об аукционе на официальных 
сайтах сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru и www.tu35.rosim.ru 15.15.2022;

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя начальника отдела реализации, приватизации, работы с 
коммерческими организациями, правового обеспечения С.В. Разумова.

Руководитель управления
J

Л.М. Ермоленко

http://www.torgi.gov.ru
http://www.tu35.rosim.ru


Приложение № 1 
к распоряжению Территориального 

управления Федерального агентства по 
управлению государственным 

имуществом в Вологодской области

№
лота

Наименование, место 
расположения, технические 
характеристики и целевое 

назначение объекта

Начальная 
(минимальная) цена 

лота в размере 
годовой арендной 
платы (без учета 

НДС, 
эксплуатационных, 

коммунальных и 
административных 

расходов), руб.

Срок действия 
договора аренды

1 Земельный участок с кадастровым 
номером 35:24:0203010:981, общей 

площадью 17 738 кв. м, 
расположенный по адресу: 

Вологодская область, город Вологда, 
Советский пр-т, разрешенное 

использование: для эксплуатации 
открытой площадки; 

Категория земель: земли населенных 
пунктов

657 725,04 сроком на 10 лет



Приложение № 2 
к распоряжению Территориального 

управления Федерального агентства по 
управлению государственным 

имуществом в Вологодской области

Состав аукционной комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в

федеральной собственности

Председатель комиссии:

Разумов С.В. -  заместитель начальника отдела реализации, 

приватизации, работы с коммерческими организациями и правового 

обеспечения;

Члены комиссии:

- Фокусов А.М. -  Старший специалист 2 разряда отдела реализации, 

приватизации, работы с коммерческими организациями и правового 

обеспечения (секретарь комиссии);

Корюкин И.А. -  ведущий специалист-эксперт отдела 

администрирования доходов, бухгалтерского учета, отчетности и кадров;

- Гончарова О.А. -  главный специалист-эксперт отдела по работе с 

государственными учреждениями и предприятиями, реестра, аренды и 

перераспределения государственного имущества.


